
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3181 

DETERMINA 
N. 2685 DEL 30/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT -  SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI  E CONSUMI ATTIVITA'  ISTITUZIONALI  - 
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3181 

DETERMINA N. 2685 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI E CONSUMI ATTIVITA' ISTITUZIONALI -
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato  che,  da  parte  di  quest'Assessorato,  nell'organizzazione  e  nel  sostengo  di 

manifestazioni ed iniziative sportive,  finalizzate alla valorizzazione ed alla diffusione promozionale 

della attività motorie e sportive in genere, spesso si rende necessario sostenere direttamente oneri 

e  costi  per  servizi  resi  da AIM Vicenza spa o da società  del  gruppo,  riguardanti  contratti  per 

allacciamenti elettrici con relative forniture, per erogazione di servizi di igiene ambientale, per posa 

della  segnaletica  stradale,  nonché  forniture  di  attrezzature  e  di   materiali  per  allestimento 

(transenne, gazebi ed altro);

Tenuto conto che AIM e le società collegate fatturano tali  servizi a consuntivo di ogni singolo 

evento, sulla base del lavoro effettivamente svolto e dei consumi realmente verificatesi di volta in 

volta;

Considerato che i costi stimati sulla base dei dati dei precedenti esercizi, per la fornitura di tali 

servizi e consumi, relativi alle iniziative organizzate da quest'Assessorato, nel corso dell'anno 2017 

ammonteranno complessivamente ad €. 15.000,00;

Tenuto conto che già €. 7.000,00 sono stati  impegnati  allo stesso Capitolo di  Spesa  1256901 

“Servizi e forniture per attività istituzionali” del Bilancio di Previsione 2017, con Determinazione n. 

2484 del 15.11.2016 per le operazioni di contratto e di consumo relativi all'allestimento della pista 

del ghiaccio in Campo Marzo, durante il periodo natalizio 2016-17;

Rendendosi necessario impegnare l'ulteriore somma di €. 8.000,00 nel Bilancio 2017 al Capitolo di 

Spesa  1256901,  dove sarà  espressamente  prevista  in  sede  di  approntamento  del  Bilancio  di 

Previsione 2017;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3181 

DETERMINA N. 2685 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI E CONSUMI ATTIVITA' ISTITUZIONALI -
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E

Tutto ciò premesso;    
 Vista la deliberazione del Consiglio  Comunale n.  5/11935 del 28.1.2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016 ed il pluriennale 2016-2018;

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 92/68225 del 24.5.2016 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.) e successive modificazioni ; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115/90032 dell'19 luglio 2016 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” per il triennio 
2016-2018,  che  adotta  altresì  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i  principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs 267/00 e al D. Lgs 118/11; 

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136, in 
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. 
n.11 del 14.02.2013 e successive modificazioni; 

                                                                    D E T E R M I N A

1) di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, la spesa di €. 8.000,00 a favore di AIM 

Vicenza spa e società del gruppo collegate,  per la fornitura di servizi, quali allacciamenti 

elettrici, igiene ambientale, posa della segnaletica e di attrezzature e materiali, necessari 

allo  svolgimento  di  manifestazione  ed iniziative  che saranno  realizzate  e  sostenute  da 

quest'assessorato,  anche in collaborazione con l'associazionismo sportivo locale,  per la 

promozione e la diffusione dell'attività motoria e sportiva, ritenute di interesse generale e di 

valorizzazione non solo agonistica nazionale ed internazionale, ma anche di natura turistica 

e di valorizzazione del tessuto socio-economico locale;

2) di impegnare l'ulteriore spesa di €. 8.000,00 al cap. n.  1256901  “Servizi e forniture per 

attività  istituzionali”  del  Bilancio  di  Previsione 2017, ove la  somma occorrente  risulterà 

disponibile agli stanziamenti previsti al Bilancio Pluriennale 2016-18 ;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3181 

DETERMINA N. 2685 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI E CONSUMI ATTIVITA' ISTITUZIONALI -
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  adempimenti  conseguenti  al 

presente provvedimento, è il Geom. Diego FONTANA, P.O. dell'Ufficio Sport.

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili), come 

modificato dal D. Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3181 

DETERMINA N. 2685 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI E CONSUMI ATTIVITA' ISTITUZIONALI -
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3181 

DETERMINA N. 2685 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI E CONSUMI ATTIVITA' ISTITUZIONALI -
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1256901
competenza: 8.000,00 

cassa: 8.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3181 

DETERMINA N. 2685 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI E CONSUMI ATTIVITA' ISTITUZIONALI -
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E

 7)  di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di  acquisto di beni e servizi e,  in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3181 

DETERMINA N. 2685 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - SPESE PER FORNITURE ED UTENZE SERVIZI E CONSUMI ATTIVITA' ISTITUZIONALI -
ANNO 2017 - CIG Z521C3358E

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/11/2016  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


